
Kære forældre i Områdeinstitutionen Mørkhøj/Enghavegård 

Tak til alle jer, som har besvaret brugertilfredshedsundersøgelsen fra Rambøll. Det har stor værdi for os, da 

vi på den måde kan udvikle vores pædagogiske praksis, og målrette vores fremadrettede initiativer, som 

leder os i retningen af visionen om, at skabe de bedste betingelser for det gode børneliv. 

87% af jer har ytret, at I er tilfredse/meget tilfredse med det dagtilbud, som I og jeres barn er tilknyttet. 

Dette, sammen med de erfaringer vi har gjort os efter en lang periode præget af Corona, ønsker vi at 

inddrage i den fremadrettede organisering i børnehusene. 

Det er vigtigt at samle op på alt det nye, og de mange erfaringer vi har gjort os. Ikke mindst med fokus på 

betydningen for børn, medarbejdere og jer som forældre, så de gode erfaringer kan tages med videre. Også 

på den anden side af Corona-tiden. 

Den måde afleveringer og afhentning er foregået på i Corona-perioden har vist sig at bringe nogle fordele 

med sig. Både forældre og personale har en oplevelse af, at det giver mere hensigtsmæssige afleveringer. 

Der er klare rutiner og en klar rollefordeling. Forældrene bliver mødt af en medarbejder, der er klar til at 

tage imod barnet, og medarbejderne er bevidste om deres funktion i modtage og afhentningssituationer. 

Den klare rollefordeling mellem personalet betyder, at der er fuldt fokus på at byde velkommen om 

morgenen og tak for i dag om eftermiddagen.  Denne organisering af aflevering og afhentning udenfor 

grupperne har reduceret konflikter, og er af alle parter oplevet som gnidningsfrie og børnene er kommet 

hurtigere i gang med en leg om morgenen. Børnene er blevet rigtig dygtige til at sige farvel, træde ind i 

børnehuset og hænge deres tøj i garderoben og komme godt i gang med dagens aktiviteter. Det har givet 

mere selvhjulpne børn. 

Medarbejderne giver udtryk for at organiseringen har givet ro til det pædagogiske arbejde, og for børnene 

på grupperne. 

Brugerundersøgelsen peger, naturligt nok, på at I som forældre savner et større indblik i, og information om 

aktiviteter i dagligdagen. Det har været og er stadigvæk en tid, hvor I som forældre ikke har jeres gang i 

husene i sammen omfang som tidligere. Vi vil derfor have et øget fokus på, hvordan vi forsat kan formidle 

hverdagen i børnehusene til jer, både hvad angår dagligdags info, men også ift. formen på fremadrettede 

møder/forældremøder i børnehusene.  

Vi har i den forgangne periode erfaringer med at afholde digitale møder. F.eks. har udviklingssamtaler og 

lignende i børnehusene været afholdt digitalt, og det har vist sig, at fungere rigtig godt. Det sparer 

transporttid og gør det lettere for jer som forældre, at deltage i møderne. Vi vil derfor have en 

opmærksomhed på, hvordan vi forsat kan understøtte dette i tiden efter Corona. 

Både resultatet af brugerundersøgelsen og alle de tilbagemeldinger vi har fået fra forældre, under 

Coronaperioden, kalder på at vi fremadrettet skal bruge de gode erfaringer i forbindelse med aflevering og 

afhentning. Vi skal samtidig have fokus på at forældre skal kunne tilgå , hvad deres barn er optaget af i 

børnehuset. Det vil vi eksperimentere med i børnehusene. Da børnehusene i området er forskellige i deres 

organisering og fysiske indretning, vil håndteringen af aflevering udenfor grupperummene se forskellige ud, 

men alle vil tage sit udgangspunkt i ovenstående erfaringer. 

Endnu engang tak for besvarelsen 

Børnehusledere og områdeleder i Områdeinstitutionen Mørkhøj/ Enghavegård. 


